
Contacto

Teléfono 965637200
Fax 965637202
Correo Electrónico nserra@elcampello.org

Dirección Postal

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 124-1425-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2019
a las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Campello
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elcampello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKGH5DymprsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suminsitro de energía eléctrica por LOTES independientes: LOTE
1:Suminsitros mayores de 10 kw:alumbrado público ; LOTE 2: Suministros mayores de 10 kw:resto de
suministros.

Valor estimado del contrato 956.033,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 964.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 796.694,22 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.elcampello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKGH5DymprsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cb68ac5-81f7-44aa-8933-a65f9bef81ae


Precio de la oferta más baja 261.478,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 294.006,48 EUR.

Ofertas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Suministros de energía eléctrica con potencia contratada superior a
10 kW: Alumbrado público

Presupuesto base de licitación
Importe 504.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 415.528,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

La Unión Electro Industrial S.L.U.
NIF B30001770
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 261.478,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 316.388,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme art 153 de la ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

1ª Planta Ayuntamiento El Campello

Dirección Postal

(03560) El Campello España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2019 a las 12:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 – Madrid
(28020) MADRID España

Tribunal Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tA8lMohdiNSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 051-116706
Fecha de publicación 13/03/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:116706-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 093-224287
Fecha de publicación 15/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224287-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tA8lMohdiNSmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:116706-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224287-2019:TEXT:ES:HTML


ID 0000004363707 |  2019-916578 | vie, 23 ago 2019 12:42:47:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77543754242132283233569650198484286707 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


